
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 경제과
정책: 행정운영경비(경제과)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

경제과 23,955,617 31,623,759 △7,668,142

국             92,000 124,400 △32,400

광            960,750 900,000 60,750

분                  0 22,416 △22,416

도            359,559 332,257 27,302

군         22,543,308 30,244,686 △7,701,378

행정운영경비(경제과)(기타/기타) 46,307 51,285 △4,978

인력운영비 2,850 3,000 △150

인력운영비 2,850 3,000 △150

203 업무추진비 2,850 3,000 △150

04 부서운영업무추진비 2,850 3,000 △150

  ○부서운영업무추진비 예산절감분                 △150                  0            △150  -150,000원

기본경비 43,457 48,285 △4,828

기본경비 43,457 48,285 △4,828

201 일반운영비 15,156 16,840 △1,684

01 사무관리비 13,536 15,040 △1,504

  ○사무관리비 예산절감분               △1,504                  0          △1,504  -1,504,000원

02 공공운영비 1,620 1,800 △180

  ○공공운영비 예산절감분                 △180                  0            △180  -180,000원

202 여비 28,301 31,445 △3,144

01 국내여비 28,301 31,445 △3,144

  ○국내여비 예산절감분               △3,144                  0          △3,144  -3,144,000원

교통행정관리(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타) 3,790,281 11,486,910 △7,696,629

분                  0 22,416 △22,416

도            288,624 214,957 73,667

군          3,501,657 11,249,537 △7,747,880

선진교통 문화정착 3,105,846 10,810,997 △7,705,151

분                  0 22,416 △22,416

도            188,624 114,957 73,667

군          2,917,222 10,673,624 △7,756,402

벽지노선, 마을버스 운영지원 828,025 531,690 296,335

분                  0 22,416 △22,416

도            183,424 110,907 72,517

군            644,601 398,367 246,234

307 민간이전 828,025 531,690 296,335

분                  0 22,416 △22,416

도            183,424 110,907 72,517

군            644,601 398,367 246,234

02 민간경상보조 828,025 531,690 296,335

  ○벽지노선 손실보조금(도분권)               519,662            223,327          296,335  519,662,000원

분                  0 22,416 △22,416

도            149,061 76,544 72,517

군            370,601 124,367 246,234



부서: 경제과
정책: 교통행정관리(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 선진교통 문화정착 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

운수업계 지원 2,241,357 10,241,357 △8,000,000

307 민간이전 2,241,357 10,241,357 △8,000,000

09 운수업계보조금 2,241,357 10,241,357 △8,000,000

  ○운수업계 유가보조             2,241,357         10,241,357      △8,000,000

    ―영업용화물             2,082,957         10,082,957      △8,000,000  2,082,957,000원

교통행정 업무운영 지원 36,464 37,950 △1,486

도              5,200 4,050 1,150

군             31,264 33,900 △2,636

101 인건비 7,384 6,750 634

도              5,200 4,050 1,150

군              2,184 2,700 △516

04 기간제근로자등보수 7,384 6,750 634

  ○벽지노선 교통량조사원 인건비                 7,384              6,750              634  7,383,460원

도              5,200 4,050 1,150

군              2,184 2,700 △516

201 일반운영비 5,490 6,100 △610

01 사무관리비 5,490 6,100 △610

  ○사무관리비 예산절감분                 △610                  0            △610  -610,000원

202 여비 2,700 3,000 △300

01 국내여비 2,700 3,000 △300

  ○국내여비 예산절감분                 △300                  0            △300  -300,000원

207 연구개발비 19,000 20,000 △1,000

01 연구용역비 19,000 20,000 △1,000

  ○연구용역비 예산절감분               △1,000                  0          △1,000  -1,000,000원

301 일반보상금 1,890 2,100 △210

10 행사실비보상금 1,890 2,100 △210

  ○행사실비보상금 예산절감분                 △210                  0            △210  -210,000원

교통안전시설물 확충 684,435 675,913 8,522

도            100,000 100,000 0

군            584,435 575,913 8,522

주차관리 524,826 525,326 △500

도            100,000 100,000 0

군            424,826 425,326 △500

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

02 공공운영비 4,500 5,000 △500

  ○공공운영비 예산절감분                 △500                  0            △500  -500,000원

교통안전 업무운영 지원 18,802 9,780 9,022

201 일반운영비 18,802 9,780 9,022

01 사무관리비 2,070 2,300 △230

  ○사무관리비 예산절감분                 △230                  0            △230  -230,000원



부서: 경제과
정책: 교통행정관리(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)
단위: 교통안전시설물 확충 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

02 공공운영비 16,732 7,480 9,252

  ○보험·주정차 과태료 고지서 송부 우편료
               13,000              3,000           10,000

  ○공공운영비 예산절감분                 △748                  0            △748

      13,000,000원

  -748,000원

지역산업 진흥(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반) 1,461,730 1,480,004 △18,274

국             92,000 124,400 △32,400

광            960,750 900,000 60,750

도             70,935 117,300 △46,365

군            338,045 338,304 △259

물가안정 및 재래시장 활성화 1,269,330 1,310,004 △40,674

국             92,000 92,000 0

광            900,000 900,000 0

도             66,260 113,000 △46,740

군            211,070 205,004 6,066

물가안정 관리 28,532 26,202 2,330

도              2,400 0 2,400

군             26,132 26,202 △70

101 인건비 12,455 8,900 3,555

도              2,400 0 2,400

군             10,055 8,900 1,155

04 기간제근로자등보수 12,455 8,900 3,555

  ○물가모니터요원 인건비                10,055              8,900            1,155

  ○도 물가모니터요원 인건비(성립전)
                2,400                  0            2,400

  10,055,000원

      2,400,000원

도              2,400 0 2,400

201 일반운영비 10,530 11,700 △1,170

01 사무관리비 10,530 11,700 △1,170

  ○사무관리비 예산절감분               △1,170                  0          △1,170  -1,170,000원

206 재료비 1,047 1,102 △55

01 재료비 1,047 1,102 △55

  ○재료비 예산절감분                  △55                  0             △55  -55,000원

특산품 개발 지원 5,660 5,400 260

도                400 0 400

군              5,260 5,400 △140

301 일반보상금 1,260 1,400 △140

10 행사실비보상금 1,260 1,400 △140

  ○행사실비보상금 예산절감분                 △140                  0            △140  -140,000원

307 민간이전 4,400 4,000 400

도                400 0 400

군              4,000 4,000 0

02 민간경상보조 4,400 4,000 400

  ○공예품 개발사업 장려금 지원(성립전)
                  400                  0              400      400,000원

도                400 0 400



부서: 경제과
정책: 지역산업 진흥(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 물가안정 및 재래시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

의령 재래시장 활성화 933,700 917,200 16,500

광            900,000 900,000 0

도             10,000 0 10,000

군             23,700 17,200 6,500

307 민간이전 33,700 17,200 16,500

도             10,000 0 10,000

군             23,700 17,200 6,500

02 민간경상보조 24,200 7,200 17,000

  ○전통시장 배달도우미사업 인건비(성립전)
               10,000                  0           10,000      10,000,000원

도             10,000 0 10,000

  ○전통시장 배달도우미사업 인건비
                7,000                  0            7,000      7,000,000원

04 민간행사보조 9,500 10,000 △500

  ○민간행사보조 예산절감분                 △500                  0            △500  -500,000원

부림 재래시장 활성화 45,620 46,800 △1,180

도             30,000 30,000 0

군             15,620 16,800 △1,180

201 일반운영비 6,120 6,800 △680

02 공공운영비 6,120 6,800 △680

  ○공공운영비 예산절감분                 △680                  0            △680  -680,000원

307 민간이전 9,500 10,000 △500

04 민간행사보조 9,500 10,000 △500

  ○민간행사보조 예산절감분                 △500                  0            △500  -500,000원

통상관리 업무지원 4,556 3,600 956

201 일반운영비 1,316 0 1,316

01 사무관리비 1,316 0 1,316

  ○변상금 및 대부료                 1,316                  0            1,316  1,316,000원*1회

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

  ○국내여비 예산절감분                 △360                  0            △360  -360,000원

태양광주택보급사업 251,262 310,802 △59,540

국             92,000 92,000 0

도             23,460 83,000 △59,540

군            135,802 135,802 0

402 민간자본이전 66,460 126,000 △59,540

도              3,460 63,000 △59,540

군             63,000 63,000 0

01 민간자본보조 66,460 126,000 △59,540

  ○그린홈 보급사업                66,460            126,000         △59,540  66,460,000원

도              3,460 63,000 △59,540

군             63,000 63,000 0

중소기업육성 지원 84,400 58,000 26,400



부서: 경제과
정책: 지역산업 진흥(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 중소기업육성 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국                  0 32,400 △32,400

광             60,750 0 60,750

도              3,375 1,800 1,575

군             20,275 23,800 △3,525

투자유치지원사업 950 1,000 △50

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  ○시책추진업무추진비 예산절감분                  △50                  0             △50  -50,000원

해외품질인증사업 6,000 10,000 △4,000

402 민간자본이전 6,000 10,000 △4,000

01 민간자본보조 6,000 10,000 △4,000

  ○해외품질규격인증사업 지원
                6,000             10,000          △4,000      1,500,000원*4개업체

기업지원업무운영 9,950 11,000 △1,050

201 일반운영비 6,300 7,000 △700

01 사무관리비 4,500 5,000 △500

  ○사무관리비 예산절감분                 △500                  0            △500  -500,000원

03 행사운영비 1,800 2,000 △200

  ○행사운영비 예산절감분                 △200                  0            △200  -200,000원

202 여비 2,700 3,000 △300

01 국내여비 2,700 3,000 △300

  ○국내여비 예산절감분                 △300                  0            △300  -300,000원

203 업무추진비 950 1,000 △50

03 시책추진업무추진비 950 1,000 △50

  ○시책추진업무추진비 예산절감분                  △50                  0             △50  -50,000원

고용보조금 지원 67,500 36,000 31,500

국                  0 32,400 △32,400

광             60,750 0 60,750

도              3,375 1,800 1,575

군              3,375 1,800 1,575

402 민간자본이전 67,500 36,000 31,500

국                  0 32,400 △32,400

광             60,750 0 60,750

도              3,375 1,800 1,575

군              3,375 1,800 1,575

01 민간자본보조 67,500 36,000 31,500

  ○지방기업 고용보조금 지원
               67,500             36,000           31,500      500,000원*15명*9월

국                  0 32,400 △32,400

광             60,750 0 60,750

도              3,375 1,800 1,575

군              3,375 1,800 1,575

의령사랑운동 추진 18,000 22,000 △4,000



부서: 경제과
정책: 지역산업 진흥(산업ㆍ중소기업/산업ㆍ중소기업일반)
단위: 의령사랑운동 추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도              1,300 2,500 △1,200

군             16,700 19,500 △2,800

의령사랑상품권 판매 13,500 15,000 △1,500

201 일반운영비 13,500 15,000 △1,500

01 사무관리비 10,800 12,000 △1,200

  ○사무관리비 예산절감분               △1,200                  0          △1,200  -1,200,000원

03 행사운영비 2,700 3,000 △300

  ○행사운영비 예산절감분                 △300                  0            △300  -300,000원

경제시책추진 4,500 7,000 △2,500

도              1,300 2,500 △1,200

군              3,200 4,500 △1,300

201 일반운영비 2,600 5,000 △2,400

도              1,300 2,500 △1,200

군              1,300 2,500 △1,200

03 행사운영비 2,600 5,000 △2,400

  ○청소년 경제교육(15개 초중고등학교)
                2,600              5,000          △2,400      2,600,000원

도              1,300 2,500 △1,200

군              1,300 2,500 △1,200

203 업무추진비 1,900 2,000 △100

03 시책추진업무추진비 1,900 2,000 △100

  ○시책추진업무추진비 예산절감분                 △100                  0            △100  -100,000원

재무활동(경제과)(국토및지역개발/산업단지) 13,811,739 4,760,000 9,051,739

보전지출 48,691 0 48,691

국도비 보조금 반환금 48,691 0 48,691

802 반환금기타 48,691 0 48,691

01 국고보조금반환금 48,691 0 48,691

  ○2009년도 영업용 화물차 감차사업
               40,000                  0           40,000

  ○의령.신반시장 연구용역사업                 8,691                  0            8,691

      40,000,000원

  8,691,000원

내부거래지출(공영개발사업특별회계) 2,800,000 1,800,000 1,000,000

공영개발사업 적립금 2,800,000 1,800,000 1,000,000

706 기타내부거래 2,800,000 1,800,000 1,000,000

03 적립금 2,800,000 1,800,000 1,000,000

  ○공영개발사업 적립금             2,800,000          1,800,000        1,000,000  2,800,000,000원

내부거래지출(농공지구조성사업특별회계) 9,000,000 1,000,000 8,000,000

농공단지 관리기금 적립금 9,000,000 1,000,000 8,000,000

706 기타내부거래 9,000,000 1,000,000 8,000,000

03 적립금 9,000,000 1,000,000 8,000,000

  ○농공단지 관리기금 적립금             9,000,000          1,000,000        8,000,000  9,000,000,000원



부서: 경제과
정책: 재무활동(경제과)(국토및지역개발/산업단지)
단위: 보전지출(농공지구조성사업특별회계)(농공지구조성사업특별회계) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

보전지출(농공지구조성사업특별회계)(농공지구조성사업
특별회계)

3,048 0 3,048

보전지출 3,048 0 3,048

802 반환금기타 3,048 0 3,048

03 과오납금등 3,048 0 3,048

  ○풀무원 분양대금 반환금                 3,048                  0            3,048  3,048,000원

예비비(공영개발사업 특별회계)(예비비/예비비) 197,800 1,197,800 △1,000,000

예비비(공영개발사업특별회계) 197,800 1,197,800 △1,000,000

예비비 197,800 1,197,800 △1,000,000

801 예비비 197,800 1,197,800 △1,000,000

01 예비비 197,800 1,197,800 △1,000,000

  ○공영개발사업 예비비               197,800          1,197,800      △1,000,000  197,800,000원

예비비(농공지구조성사업특별회계)(예비비/예비비) 457,024 8,457,024 △8,000,000

예비비(농공지구조성사업특별회계) 457,024 8,457,024 △8,000,000

예비비 457,024 8,457,024 △8,000,000

801 예비비 457,024 8,457,024 △8,000,000

01 예비비 457,024 8,457,024 △8,000,000

  ○예비비               457,024          8,457,024      △8,000,000  457,024,000원


